
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 21   

 

П Р И К А З 
 

31.08.2022                                                         № 325-О 

г.Липецк 

 

    Об организации внеурочной деятельности  

     в 1-4-х классах в рамках реализации ФГОС НОО 

  

 

  

     На основании приказа Министерства образования и  науки   Российской 

Федерации от 31.12.2015 № 1576 "О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. 

N 373 "Об утверждении и введении в действие федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования", приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286  «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», Письма Министерства просвещения РФ от 

17.05.2020 № ВБ-976/04 «О реализации курсов внеурочной деятельности, 

программ воспитания и социализации, дополнительных общеразвивающих 

программ с использованием дистанционных образовательных технологий», 

Письма Министерства просвещения Российской Федерации от 05.07.2022 года 

№ ТВ-1290/03 «О направлении методических рекомендаций по организации 

внеурочной деятельности в рамках реализации обновлённых ФГОС НОО», 

Постановления Главного государственного санитарного врача от 30.06.2020 № 

16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических требований СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций  и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,   СанПиН 

2.4.3648–20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», 

утверждённых постановлением Главного государственного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 №28  в целях создания условий для реализации ООП 

НОО в 2022-2023 учебном году  

 

 

     П Р И К А З Ы В А Ю: 



 

 

1. Во 2–4-х классах организовать внеурочную деятельность по пяти 

направлениям с 02.09.2022 г. 

2. В целях адаптации первоклассников к школе организовать внеурочную 

деятельность в 1-х классах с 01.10.2022г. 

3. Утвердить расписание   внеурочной деятельности учащихся на 2022-2023 

учебный год [Приложение I, II]. 

4. Возложить ответственность за здоровье и безопасность учащихся во время 

проведения занятий на учителей начальных классов, руководителей 

кружков, педагогов дополнительного образования. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора 

Чвилёву Л.Н. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

             

 

 

Директор                                                                                                    С.А.Лежнев  

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

Чвилева Л.Н. ___________ ______________ 

Маркелова Ж.А. ___________ ______________ 

Алтухова Г.В. ___________ ______________ 

Новокщенова Е.В. ___________ ______________ 

Панина Е.И. ___________ ______________ 

Бирюкова С.А. ___________ ______________ 

Данилова Л.Д. ___________ ______________ 

Мелихова Т.И. ___________ ______________ 

Титова И.М. ___________ ______________ 

Кириллова Н.Н. ___________ ______________ 

Беляева Н.А. ___________ ______________ 

Соломко Е.Е. ___________ ______________ 

                                                                                       



Приложение № 1 

к п.3 

Расписание занятий  

  (внеурочная деятельность 1-х классов в 2022-2023 учебном году) 

 
Класс День недели Неделя Кабинет Время Наименование кружка 

1 КЛАССЫ (ОКТЯБРЬ) 

1А вторник I,  II 104 11.10 – 11.40 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Функциональная  грамотность» 

1Б среда I,  II 103 11.10 – 11.40 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Функциональная  грамотность» 

1В среда I,  II 102 11.10 – 11.40 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Функциональная  грамотность» 

1Г четверг I,  II 107 11.10 – 11.40 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Функциональная  грамотность» 

1 КЛАССЫ (НОЯБРЬ-ДЕКАБРЬ) 

1А вторник I,  II 104 11.55 – 12.25 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Функциональная  грамотность» 

1Б среда I,  II 103 11.55 – 12.25 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Функциональная  грамотность» 

1В вторник I,  II 102 11.55 – 12.25 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Функциональная  грамотность» 

1Г четверг I,  II 107 11.55 – 12.25 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Функциональная  грамотность» 

1 КЛАССЫ (ЯНВАРЬ-МАЙ) 

1А вторник I,  II 104 12.10 – 12.40 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Функциональная  грамотность» 

1Б среда I,  II 103 12.10 – 12.40 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Функциональная  грамотность» 

1В вторник I,  II 102 12.10 – 12.40 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Функциональная  грамотность» 

1Г четверг I,  II 107 12.10 – 12.40 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Функциональная  грамотность» 



Приложение № 2 

к п.3 
 

Расписание занятий 

(внеурочная деятельность 2-4-х классов в 2022-2023 учебном году) 

 
2 КЛАССЫ 

2А среда I,  II 104 11.50 – 12.30 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «В мире прекрасного» 

2Б четверг I,  II 205 12.15 – 12.55 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Волшебный мир бумаги» 

2В пятница I,  II 101 12.15 – 12.55 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Занимательная математика» 

2Г четверг I,  II 108 12.15 – 12.55 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Занимательная математика» 

3 КЛАССЫ 

3А пятница  I,  II 204 13.15 – 13.55 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «В мире прекрасного» 

3Б пятница I,  II 105 12.15 – 12.55 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Волшебный мир бумаги» 

3В среда I,  II 106 12.15 – 12.55 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «В мире прекрасного» 

3Г четверг I,  II 102 17.05 – 17.45 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «В мире прекрасного» 

4 КЛАССЫ 

4А пятница I,  II 103 11.50 – 12.30 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Я – гражданин России» 

4Б среда I,  II 105 17.15 – 17.55 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Я – гражданин России» 

4В пятница I,  II 101 17.15 – 17.55 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Я – гражданин России» 

4Г четверг I,  II 108 17.15 – 17.55 «Разговор о правильном питании» 

  III,  IV   «Я – гражданин России» 

 

 


		2022-11-21T12:36:55+0300
	МБОУ СШ № 21 Г. ЛИПЕЦКА
	Я являюсь автором этого документа




